
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

_____________________________________________________________________________ 

Управление образования администрации городского округа город Шарья 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «02» февраля 2025 г.             №38 
 

Об утверждении организационного 

комитета и состава жюри 

муниципального конкурса  

профессионального мастерства 

«Педагог года – 2025»  
 

Во исполнение приказа управления образования от 12.01.2025 г. №14 «Об 

организации и проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Педагог года -2025»» (далее – Конкурс), в целях стимулирования и роста 

профессионального мастерства педагогов образовательных учреждений городского округа 

город Шарья 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.  Состав организационного комитета Конкурса: 

 Копылова Е.В., директор МБУ Центр ППМСП; 

 Царицына Н.С., заместитель директора МБУ Центр ППМСП. 

1.2. Состав жюри Конкурса: 

Большое жюри: 

 Махова О.В., начальник управления образования – председатель жюри; 

 Цветкова М.А., заместитель начальника управления образования; 

 Замураева Т.В., председатель Шарьинской районной организации 

Общероссийского Профсоюза образования; 

 Секованова О.А., учитель немецкого языка МБОУ СОШ №7, победитель 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2024» в 

номинации «Учитель года»; 

 Ховрякова И.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 «Звездочка», 

победитель муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 

2024» в номинации «Воспитатель года». 

Предметное жюри: 

 Кудрина Л.Л., учитель английского языка МБОУ СОШ №2, руководитель 

ГМО учителей английского языка; 

 Зубова Т.А., учитель английского языка МБОУ СОШ №6; 

 Курочкина О.А., учитель английского языка МБОУ Гимназия №3; 

 Надеева М.Б., учитель физической культуры МБОУ СОШ №21, 

руководитель ГМО учителей физической культуры; 

 Громова И.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №7; 

 Краев А.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №6; 

 Иванова О.Л., учитель музыки МБОУ СОШ №6; 

 Смирнова Г.А., учитель музыки МБОУ СОШ №7; 

 Ивкова Л.А., учитель математики МБОУ Гимназия №3; 



 Скворцова С.А., учитель математики МБОУ СОШ №2; 

 Пищалина Н.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №4; 

 Стяжкина А.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6; 

 Суслова С.В., учитель начальных классов МБОУ Гимназия №3; 

 Моисеева Е.Н., заведующий МБДОУ «Детский сад №3 для детей раннего 

возраста»; 

 Реунова О.А., заведующий МБДОУ «Детский сад №11 «Звездочка»»; 

 Кузнецова С.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №73 

«Аленушка»»; 

 Заслонкина Л.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №2 

«Журавушка»»; 

 Сабурова И.Б., музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №1 

«Березка», руководитель ГМО музыкальных руководителей ДОО; 

 Ершова Е.С., музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №15 

«Солнышко»; 

 Ситникова А.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №18 

«Родничок». 

1.3.  График конкурсных мероприятий и базовые учреждения для их 

проведения в рамках Конкурса (Приложение). 

1.4.  Сроки экспертной оценки конкурсных испытаний – в период с 10 по 

21 февраля 2024 года. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Копылову Е.В., директора 

МБУ Центр ППМСП. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                    О.В. Махова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:              Е.В. Копылова 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

от 02.02.2025 г. №38 

 

График проведения учебных занятий в общеобразовательных организациях 

 

Дата 

проведения 

учебного 

занятия 

База 

проведения 

учебного 

задания 

Время 

проведения 

Участник Члены жюри  

17 февраля 

2025 г. 

МБОУ СОШ 

№6 

10.25 Соколов Константин 

Алексеевич, учитель 

физической 

культуры МБОУ 

Гимназия №3 

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Секованова 

О.А. 

Предметное жюри: 

Надеева М.Б., Громова И.В.,  

Краев А.В. 

18 февраля 

2025 г. 

МБОУ 

Гимназия 

№3 

10.40 Вергейчик Галина 

Владимировна, 

учитель английского 

языка МБОУ СОШ 

№7 

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Секованова 

О.А. 

Предметное жюри: 

Кудрина Л.Л., Зубова Т.А.,  

Курочкина О.А. 

19 февраля 

2025 г. 

МБОУ СОШ 

№6 

10:40 Казакова Карина 

Сергеевна, учитель 

начальных классов 

МБОУ СОШ №21 

(молодой педагог)  

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Секованова 

О.А. 

Предметное жюри: 

Пищалина Н.В., Стяжкина 

А.А., Суслова С.В. 

20 февраля 

2025 г. 

МБОУ СОШ 

№6 

10:40 Фирсова Юлия 

Александровна, 

учитель музыки 

МБОУ СОШ №2 

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Секованова 

О.А. 

Предметное жюри: 

Иванова О.Л., Смирнова Г.А., 

Курицова М.Г. 

21 февраля 

2025 г. 

МБОУ 

Гимназия 

№3 

10:40 Башева Ирина 

Денисовна, учитель 

математики МБОУ 

СОШ №6 

(молодой педагог) 

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Секованова 

О.А. 

Предметное жюри: 

Ивкова Л.А., Скворцова С.А. 

 

График проведения учебных занятий в дошкольных образовательных организациях 
 

Дата 

проведения 

учебного 

занятия 

База 

проведения 

учебного 

задания 

Время 

проведения 

Участник Члены жюри  

11 февраля 

2025 г. 

МБДОУ 

«Детский сад 

№18 

«Родничок»» 

10:00 Лелина Анна 

Сергеевна, 

музыкальный 

руководитель 

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Ховрякова И.С. 

Предметное жюри: 



МБДОУ «Детский 

сад № 11 

«Звездочка»» 

Сабурова И.Б., Моисеева Е.Н., 

Ершова Е.С. 

12 февраля 

2025 г. 

МБДОУ 

«Детский сад 

№1 

«Березка»» 

10:00 Данилова Екатерина 

Александровна, 

воспитатель МБДОУ 

«Детский сад №73 

«Аленушка»» 

(молодой педагог) 

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Ховрякова И.С. 

Предметное жюри: 

Моисеева Е.Н., Реунова О.А., 

Ситникова А.А. 

13 февраля 

2025 г. 

МБДОУ 

«Детский сад 

№2 

«Журавушка» 

10:00 Попова Олеся 

Владимировна  

воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 15 

«Солнышко»» 

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Ховрякова И.С. 

Предметное жюри: 

Кузнецова С.А.,  Реунова О.А., 

Заслонкина Л.А. 

14 февраля 

2025 г. 

МБДОУ 

«Детский сад 

№73 

«Алѐнушка»»  

«Методическа

я мастерская» 

10.00 Лелина Анна 

Сергеевна, Данилова 

Екатерина 

Александровна, 

Попова Олеся 

Владимировна  

Большое жюри: 

Махова О.В, Замураева Т.В., 

Цветкова М.А., Ховрякова И.С. 

Предметное жюри: 

Моисеева Е.Н., Заслонкина 

Л.А., Ситникова А.А., 

Сабурова И.Б., 

 

 

 

 

 


